



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA/PB

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	PNEU 175/70R13 ASSURANCE	GOODYEAR	UND	16	450,00	7.200,00
2	PNEU 175/70R14 ASSURANCE	GOODYEAR	UND	28	580,00	16.240,00
3	PNEU 185/70R14 ASSURANCE	GOODYEAR	UND	28	600,00	16.800,00
4	PNEU 185/60 R15 EAGLE SPORT 2	GOODYEAR	UND	30	660,00	19.800,00
5	PNEU 235/75 R17,5 REGIONAL RHS	GOODYEAR	UND	16	2.500,00	40.000,00
6	PNEU 195/65R15 EAGLE SPORT 2	GOODYEAR	UND	30	680,00	20.400,00
7	PNEU 225/60 R18 EFFICIENT GRIP SUV	GOODYEAR	UND	20	1.450,00	29.000,00
8	PNEU 225/65 R17 FORTITUDE HT	GOODYEAR	UND	20	1.300,00	26.000,00
9	PNEU 195/75 R16C CARGO MARATHON 2	GOODYEAR	UND	10	1.190,00	11.900,00
10	PNEU 205/70R15 8 LONAS CARGO MARATHON 2	GOODYEAR	UND	12	1.080,00	12.960,00
11	PNEU 205/75R16 8 LONAS CARGO MARATHON 2	GOODYEAR	UND	10	1.200,00	12.000,00
12	PNEU 225/75R16 8 LONAS CARGO MARATHON 2	GOODYEAR	UND	20	1.650,00	33.000,00
13	PNEU 235/75R15 WRANGLER WORKHORSE	GOODYEAR	UND	6	1.160,00	6.960,00
14	PNEU 265/70R16 WRANGLER WORKHORSE	GOODYEAR	UND	16	1.290,00	20.640,00
15	PNEU 215/75R17,5 REGIONAL RHS	GOODYEAR	UND	22	1.780,00	39.160,00
16	PNEU 215/75 R16 CARGO MARATHON 2	GOODYEAR	UND	12	1.280,00	15.360,00
17	PNEU 275/80R22,5 DIRECIONAL KMAX S	GOODYEAR	UND	30	3.300,00	99.000,00
18	PNEU 275/80R22,5 TRAÇÃO KMAX D	GOODYEAR	UND	30	3.800,00	114.000,00
19	PNEU 750-16 DIRECIONAL PL G8	GOODYEAR	UND	8	1.190,00	9.520,00
20	PNEU 750-16 TRAÇÃO CT160	GOODYEAR	UND	8	1.280,00	10.240,00
21	PNEU 17.5-25 12 LONAS	TITAN	UND	6	7.900,00	47.400,00
22	PNEU 19.5 L - 24 10 LONAS	GOODYEAR	UND	4	6.800,00	27.200,00
23	PNEU 12 -16.5 10 LONAS HD 2000	TITAN	UND	4	2.500,00	10.000,00
24	PNEU 14.00 -24 12 LONAS TRT	TITAN	UND	16	5.900,00	94.400,00
25	PNEU 12.4-24 10 LONAS	GOODYEAR	UND	4	3.900,00	15.600,00
26	PNEU 18.4 -30 10 LONAS SUPREME	GOODYEAR	UND	4	6.900,00	27.600,00
27	PNEU 12,5/80-18 10 LONAS	GOODYEAR	UND	4	3.400,00	13.600,00
28	PNEU 1000R20 RADIAL DIREC. STEEL MARK	GOODYEAR	UND	6	3.000,00	18.000,00
29	PNEU 1000R20 RADIAL TRAÇÃO G386	GOODYEAR	UND	10	3.300,00	33.000,00
30	CÂMARA DE AR 750-16	JFF	UND	16	120,00	1.920,00
31	CÂMARA DE AR 900-20	JFF	UND	15	200,00	3.000,00
32	CÂMARA DE AR 1000-20	JFF	UND	10	220,00	2.200,00
33	CÂMARA DE AR 12,5/80-18	JFF	UND	3	280,00	840,00
34	CÂMARA DE AR 1400-24	JFF	UND	10	520,00	5.200,00
35	CÂMARA DE AR 17.5-25	JFF	UND	6	630,00	3.780,00
36	CÂMARA DE AR 12.4-24	JFF	UND	4	390,00	1.560,00
37	CÂMARA DE AR 18.4-30	JFF	UND	4	650,00	2.600,00
38	CÂMARA DE AR 19.5-24	JFF	UND	4	650,00	2.600,00
39	PROTETOR ARO 16	IRBO	UND	16	70,00	1.120,00
40	PROTETOR ARO 20	IRBO	UND	36	80,00	2.880,00
41	PROTETOR ARO 24	IRBO	UND	4	280,00	1.120,00

PNEUMAX LTDA.

Pneumax Ltda.

Rua João Suassuna, 860 - Centro - Cep 58.400-036

CNPJ 09.215.807/0001-16 - Insc. Est. 16.072.271-3 - Telefone: (83) 3182.3000

Campina Grande - PB - www.pneumaxpb.com.br - E-mail: pneumax@pneumaxpb.com.br

Pesquisa mercado. Doc. 21166/23. Data: 07/05/2023 16:52. Responsável: Tatiara G. de Almeida. Max Azevedo Agra 414
 Impresso por convidado em 27/01/2024 02:14. Validação: EE3D.DECE.F46E.CC5B.6248.74EE.7B6B.2EEA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA/PB

COTAÇÃO

ITEM	MARCA	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	DUNLOP	PNEU 175/70R13	Unid.	16	478,72	7.659,57
2	DUNLOP	PNEU 175/70R14	Unid.	28	617,02	17.276,60
3	DUNLOP	PNEU 185/70R14	Unid.	28	638,30	17.872,34
4	DUNLOP	PNEU 185/60 R15	Unid.	30	702,13	21.063,83
5	DUNLOP	PNEU 235/75 R17,5	Unid.	16	2.659,57	42.553,19
6	DUNLOP	PNEU 195/65R15	Unid.	30	723,40	21.702,13
7	DUNLOP	PNEU 225/60 R18	Unid.	20	1.542,55	30.851,06
8	DUNLOP	PNEU 225/65 R17	Unid.	20	1.382,98	27.659,57
9	DUNLOP	PNEU 195/75 R16C	Unid.	10	1.265,96	12.659,57
10	DUNLOP	PNEU 205/70R15 8 LONAS	Unid.	12	1.148,94	13.787,23
11	DUNLOP	PNEU 205/75R16 8 LONAS	Unid.	10	1.276,60	12.765,96
12	DUNLOP	PNEU 225/75R16 8 LONAS	Unid.	20	1.755,32	35.106,38
13	DUNLOP	PNEU 235/75R15	Unid.	6	1.234,04	7.404,26
14	PIRELLI	PNEU 265/70R16	Unid.	16	1.372,34	21.957,45
15	PIRELLI	PNEU 215/75R17,5	Unid.	22	1.893,62	41.659,57
16	PIRELLI	PNEU 215/75 R16	Unid.	12	1.361,70	16.340,43
17	PIRELLI	PNEU 275/80R22,5 DIRECIONAL	Unid.	30	3.510,64	105.319,15
18	PIRELLI	PNEU 275/80R22,5 TRAÇÃO	Unid.	30	4.042,55	121.276,60
19	PIRELLI	PNEU 750-16 DIRECIONAL	Unid.	8	1.265,96	10.127,66
20	PIRELLI	PNEU 750-16 TRAÇÃO	Unid.	8	1.361,70	10.893,62
21	PIRELLI	PNEU 17.5-25 12 LONAS	Unid.	6	8.404,26	50.425,53
22	PIRELLI	PNEU 19.5 L - 24 10 LONAS	Unid.	4	7.234,04	28.936,17
23	PIRELLI	PNEU 12 -16.5 10 LONAS	Unid.	4	2.659,57	10.638,30
24	PIRELLI	PNEU 14.00 -24 12 LONAS	Unid.	16	6.276,60	100.425,53
25	PIRELLI	PNEU 12.4-24 10 LONAS	Unid.	4	4.148,94	16.595,74
26	PIRELLI	PNEU 18.4 -30 10 LONAS	Unid.	4	7.340,43	29.361,70
27	PIRELLI	PNEU 12,5/80-18 10 LONAS	Unid.	4	3.617,02	14.468,09
28	PIRELLI	PNEU 1000R20 RADIAL DIRECIONAL	Unid.	6	3.191,49	19.148,94
29	PIRELLI	PNEU 1000R20 RADIAL TRAÇÃO	Unid.	10	3.510,64	35.106,38
30	QBOM	CÂMARA DE AR 750-16	Unid.	16	127,66	2.042,55
31	QBOM	CÂMARA DE AR 900-20	Unid.	15	212,77	3.191,49
32	QBOM	CÂMARA DE AR 1000-20	Unid.	10	234,04	2.340,43
33	QBOM	CÂMARA DE AR 12,5/80-18	Unid.	3	297,87	893,62
34	QBOM	CÂMARA DE AR 1400-24	Unid.	10	553,19	5.531,91
35	QBOM	CÂMARA DE AR 17.5-25	Unid.	6	670,21	4.021,28
36	QBOM	CÂMARA DE AR 12.4-24	Unid.	4	414,89	1.659,57
37	QBOM	CÂMARA DE AR 18.4-30	Unid.	4	691,49	2.765,96
38	QBOM	CÂMARA DE AR 19.5-24	Unid.	4	691,49	2.765,96
39	ECOBORR	PROTETOR ARO 16	Unid.	16	74,47	1.191,49
40	ECOBORR	PROTETOR ARO 20	Unid.	36	85,11	3.063,83

Qui
A.C. Comércio de Pneus Ltda

e-mail: a.c.pneus@uol.com.br (83) 3341-3158 / Fax: (83) 3322-8656

Rua Pres. João Pessoa, 819 - Campina Grande Centro - PB



41	ECOBORR	PROTETOR ARO 24	Unid.	4	297,87	1.191,49
42	ECOBORR	PROTETOR ARO 25	Unid.	4	382,98	1.531,91
43	PIRELLI	PNEU 215/65R16	Unid.	6	1.053,19	6.319,15
TOTAL						939.553,19

CAMPINA GRANDE/PB, 23 DE JANEIRO DE 2023

00.622.097/0001-74
 A.C. COMÉRCIO DE PNEUS LTDA
 Rua João Pessoa, 819
 Centro - CEP 58400-034
 CAMPINA GRANDE - PB

[Handwritten Signature]
 A.C. Comércio de Pneus Ltda

e-mail: a.c.pneus@uol.com.br (83) 3341-3158 / Fax: (83) 3322-8656
 Rua Pres. João Pessoa, 819 - Campina Grande Centro - PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA-PB

CAMPINA GRANDE/PB, 25/01/2023.

ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PNEU 175/70R13	BRIDGESTONE	16	490,00	7.840,00
2	PNEU 175/70R14	BRIDGESTONE	28	630,00	17.640,00
3	PNEU 185/70R14	BRIDGESTONE	28	652,00	18.256,00
4	PNEU 185/60 R15	BRIDGESTONE	30	717,00	21.510,00
5	PNEU 235/75 R17,5	BRIDGESTONE	16	2.717,00	43.472,00
6	PNEU 195/65R15	BRIDGESTONE	30	739,00	22.170,00
7	PNEU 225/60 R18	BRIDGESTONE	20	1.576,00	31.520,00
8	PNEU 225/65 R17	BRIDGESTONE	20	1.413,00	28.260,00
9	PNEU 195/75 R16C	CONTINENTAL	10	1.294,00	12.940,00
10	PNEU 205/70R15 8 LONAS	CONTINENTAL	12	1.174,00	14.088,00
11	PNEU 205/75R16 8 LONAS	CONTINENTAL	10	1.305,00	13.050,00
12	PNEU 225/75R16 8 LONAS	CONTINENTAL	20	1.794,00	35.880,00
13	PNEU 235/75R15	CONTINENTAL	6	1.260,00	7.560,00
14	PNEU 265/70R16	CONTINENTAL	16	1.403,00	22.448,00
15	PNEU 215/75R17,5	CONTINENTAL	22	1.935,00	42.570,00
16	PNEU 215/75 R16	CONTINENTAL	12	1.392,00	16.704,00
17	PNEU 275/80R22,5 DIRECIONAL	CONTINENTAL	30	3.587,00	107.610,00
18	PNEU 275/80R22,5 TRAÇÃO	CONTINENTAL	30	4.130,00	123.900,00
19	PNEU 750-16 DIRECIONAL	CONTINENTAL	8	1.294,00	10.352,00
20	PNEU 750-16 TRAÇÃO	CONTINENTAL	8	1.392,00	11.136,00
21	PNEU 17.5-25 12 LONAS	FIRESTONE	6	8.586,00	51.516,00
22	PNEU 19.5 L - 24 10 LONAS	FIRESTONE	4	7.391,00	29.564,00
23	PNEU 12 -16.5 10 LONAS	FIRESTONE	4	2.717,00	10.868,00
24	PNEU 14.00 -24 12 LONAS	FIRESTONE	16	6.413,00	102.608,00
25	PNEU 12.4-24 10 LONAS	FIRESTONE	4	4.239,00	16.956,00
26	PNEU 18.4 -30 10 LONAS	FIRESTONE	4	7.500,00	30.000,00
27	PNEU 12,5/80-18 10 LONAS	FIRESTONE	4	3.695,00	14.780,00
28	PNEU 1000R20 RADIAL DIRECIONAL	FIRESTONE	6	3.260,00	19.560,00
29	PNEU 1000R20 RADIAL TRAÇÃO	FIRESTONE	10	3.586,00	35.860,00
30	CÂMARA DE AR 750-16	QBOM	16	130,00	2.080,00
31	CÂMARA DE AR 900-20	QBOM	15	217,00	3.255,00
32	CÂMARA DE AR 1000-20	QBOM	10	239,00	2.390,00
33	CÂMARA DE AR 12,5/80-18	QBOM	3	304,00	912,00
34	CÂMARA DE AR 1400-24	QBOM	10	565,00	5.650,00
35	CÂMARA DE AR 17.5-25	QBOM	6	684,00	4.104,00
36	CÂMARA DE AR 12.4-24	QBOM	4	423,00	1.692,00
37	CÂMARA DE AR 18.4-30	QBOM	4	706,00	2.824,00
38	CÂMARA DE AR 19.5-24	QBOM	4	706,00	2.824,00
39	PROTETOR ARO 16	ECOBORR	16	76,00	1.216,00

31569229/0001-75

Ronaldo Barbosa de Aguiar da Silva Eireli

Rua Presidente João Pessoa, 672

CENTRO - CEP 58400-034

CAMPINA GRANDE-PB.

83 3065 5224 | 83 99971 2348

ronaldocpneus@gmail.com

Rua Pres. João Pessoa, 660 Centro - Campina Grande/PB

RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA EIRELI

CNPJ: 31.569.229/0001-75

40	PROTETOR ARO 20	ECOBORR	36	86,00	3.096,00
41	PROTETOR ARO 24	ECOBORR	4	304,00	1.216,00
42	PROTETOR ARO 25	ECOBORR	4	391,00	1.564,00
43	PNEU 215/65R16	FIRESTONE	6	1.076,00	6.456,00
				TOTAL	959.897,00


31569229/0001-75
Ronaldo Barbosa de Aguiar da Silva Eireli
Rua Presidente João Pessoa, 672
CENTRO - CEP 58400-034
CAMPINA GRANDE - PB.

83 3065 5224 | 83 99971 2348

ronaldocpneus@gmail.com

Rua Pres. João Pessoa, 660 Centro - Campina Grande/PB